[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 «07» февраля   2017 г.

                                 №9

	О внесении изменений и дополнений в Положение о «Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе городского поселения «Город Таруса»

 Руководствуясь Уставом городского поселения "Город Таруса", Положением о Городской  Думе  городского поселения "Город Таруса",
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о «Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе городского поселения «Город Таруса», утвержденное Решением Городской Думы ГП «Город Таруса» от 26.01.2017 №7:

-часть 4 Положения изложить в новой редакции (Приложение)
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Октябрь» и размещению на сайте администрации в сети «Интернет»

3. Контроль за  исполнением Решения возложить на комиссию по комплексному развитию экономики города (председатель – Калмыков А.С.).

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Таруса»                                                        Е.В.Котова

Приложение
                                                                                                                       к решению Городской Думы

                                                                                                                                        ГП «Город Таруса»

                                                                                                                                   от «07» февраля 2017 г №9

4. Состав и формы деятельности Совета

4.1. Совет формируется  в количестве 11 человек, в  следующем составе: председатель Совета,  заместитель председателя, секретарь Совета и члены Совета. Совет работает на общественных началах.
4.2. Кооптация (введение в состав Совета новых членов без проведения дополнительного выдвижения и утверждения  Городской Думой ГП «Город Таруса») осуществляется действующим Советом путем принятия решения на заседании Совета.

4.3.Количество кооптируемых членов Совета должно составлять не более 30% от общего числа  членов Совета.

4.4. Решения о кооптации действительны в течении срока работы Совета его принявшего.
4.5. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
4.6. Заседаниями Совета руководит председатель, либо по его поручению- заместитель.
4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее

 половины членов Совета.
4.8. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывают председатель Совета, либо лицо, председательствующее на заседании Совета, и секретарь Совета. При равном количестве голосов решающим является голос председателя Совета.
4.9.Для более полного изучения и внесения предложений по решению вопросов в рамках полномочий Совета при нем могут формировать  временные и постоянные рабочие группы и комиссии.
4.10. Положения о кооптации, формировании и деятельности рабочих групп и комиссий разрабатываются и утверждаются Советом по культуре , туризму и образованию при Городской Думе  ГП «Город Таруса»